ニュースリリース
報道関係者各位

株式会社 CROSS FM への出資に関するお知らせ

2024 年 10 月 9 日
SBI レオスひふみ株式会社

SBI レオスひふみ株式会社（本社：東京都千代田区、証券コード：165A、代表取締役会長兼社長：藤野 英

人、以下「当社」）は、株式会社 CROSS FM（本社：福岡県北九州市、代表取締役会長：堀江貴文、代表取締
役社長：大出整、以下「CROSS FM」）に出資しましたので、お知らせします。

■本出資の目的

当社は、ファイナンシャル・インクルージョン（金融包摂）を通じて金融サービスの恩恵を全ての人々が
享受できる社会の実現を目指しています。そのためには「投資の魅力を隅々までお届けする」ことが重要で
あると考えており、グループ会社のレオス・キャピタルワークス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締
役社長：藤野 英人）が運営する YouTube チャンネル「お金のまなびば！」等でお金や投資についてたのし
く、わかりやすく発信してまいりました。

YouTube チャンネル「お金のまなびば！」のチャンネル登録者数は 50 万人を突破する規模に成長しました

が、今後、「投資の魅力を隅々までお届けする」ことを加速するためには、伝え方の工夫が必要であると考え
ております。そこで、放送法に基づく免許事業である FM ラジオを有し、既存のラジオ事業の枠を超えるチ
ャレンジに取り組む CROSS FM と協業することで、これまでにない金融のあり方を模索することとし、その
第一歩として同社に出資いたしました。

CROSS FM は、北九州、博多を中心に、福岡県を放送対象地域とする超短波放送事業を行なう特定地上基

幹放送事業者です。2023 年に現代表取締役である堀江氏、大出氏が経営参画してから、「電波をつかった、
大実験をしよう」をキャッチコピーに掲げ、既存のラジオ事業の枠を超えるチャレンジに取り組んでいま
す。CROSS FM への出資を通じ、同社とともに「投資の魅力を隅々までお届けする」を一層深めてまいりま
す。

なお、本件による当社の今期業績に与える影響は軽微であると判断しております。今後、業績への重大な

影響が認められる場合には速やかにお知らせいたします。

ニュースリリース
報道関係者各位

■株式会社 CROSS FM の概要

会社名 株式会社 CROSS FM
設立 2008 年 4 月

代表者 代表取締役会長：堀江貴文、代表取締役社長：大出整
所在地 北九州市小倉北区京町 3-1-1 セントシティ 10 階
URL https://www.crossfm.co.jp/

事業内容 放送法に基づく特定地上基幹放送事業

■SBI レオスひふみについて■
SBI レオスひふみは 2003 年に創業した資産運用会社レオス・キャピタルワークスの持株会社として 2024 年 4 月 1
日に設立されました。私たちは、ファイナンシャル・インクルージョン（金融包摂）により金融サービスの恩恵を全
ての人々が享受できる社会の実現に向け、様々な金融サービス、フィンテック等の力を結集する事を行ない「投資の
魅力を隅々までお届けする」ことを目指しています。グループ会社のレオス・キャピタルワークスが投資信託ひふみ
シリーズをはじめとする「投資信託委託業務」と「投資顧問業務」を、レオス・キャピタルパートナーズ株式会社が
ベンチャー投資事業を行なっています。https://www.sbirheoshifumi.rheos.jp/

https://www.sbirheoshifumi.rheos.jp/